
'r.r

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av Bolivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICAARGENTINA

Tel. FAX (54) (387) 4255458 SALTA, 15 MAY 2018
RES.H.N 0 5 6 2 / 1 8

Expte. N° 4.005/18

VISTO:

La solicitud elevada por el servicio de mayordomía de la Facultad por la
cual solicitan refuerzo de personal en horario vespertino, para poder mantener en
condiciones las instalaciones de la Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que el Sr. Hugo Cruz y la Srta. Laura Apaza expresan que no cuentan
con el tiempo material suficiente para poder realizar un repaso de la limpieza al cierre
de la jornada;

Que consideran necesario la afectación de una persona más que pueda
reforzar la limpieza de los sanitarios durante el turno tarde;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- AFECTAR a la Sra. Hirma Marta YUGRA, DNI. 18.278.660, para
realizar tareas de mayordomía en horario vespertino, cumpliendo con una carga horaria
semanal de quince (15) horas, entre los meses de mayo y junio de 2018, bajo la
supervisión de la Secretaria Administrativa.

ARTICULO 2°.- AUTORIZAR el pago de la suma total de PESOS NUEVE MIL
CIENTO NOVENTA CON OCHENTA CENTAVOS ($ 9.180,00) por la real
prestación y cumplimiento de las tareas encomendadas a la Sra. YUGRA.

ARTICULO 3°.- IMPUTAR el gasto que demande el pago del presente servicio a la
Dependencia 027.004.005 - Facultad de Humanidades. Administración. Gastos Varios
de Administración, del presupuesto de esta Facultad para el corriente ejercicio

ARTICULO 4°.- COMUNIQÚESE a la interesada, Dirección General Administrativa
Contable, Boletín Oficial y SIGA a la Dirección de Ppto. y Rendición de Cuentas a sus

Or ÁNGEL AEJAÍDRO RDREJO
DECANO

Facultad Humanidades - UNSa


